
   

LIIKENNETURVA 2010 

ERILLISSELVITYS 

 

SÄRMÄNÄ LIIKENTEESSÄ -KAMPANJA 

MIKKO VIITALA 

KAISA HARA 

MATTI HEINONEN 

MINNA HUOPALAINEN 

Helsinki 2010 

http://www.liikenneturva.fi/www/fi/index.php


2 
 

TIIVISTELMÄ      3 

RAPORTIN LAATIJAT      3 

1 LIIKENNETURVAN YHTEISTYÖ PUOLUSTUSVOIMIEN KANSSA  4 

2 SÄRMÄNÄ LIIKENTEESSÄ -KAMPANJAN TAVOITTEET JA LÄHTÖKOHDAT 4 

2.1 Kampanjan osa-alueet ja tavoitteet    4 

2.2 Nuori kertoo nuorelle -periaate     5 

3 KOULUTUSTOIMET      6  

3.1 Koulutuskiertue      6 

3.2 Ryhmäkeskustelujen toteuttaminen    6 

3.3 Kampanjan esittely yhdyshenkilöille    7 

3.4 Toista saapumiserää varten Jarmon kertomus -dvd   7 

4 VIESTINTÄTOIMET      8 

4.1 Sotilaskotien tarjotinalustakilpailu    8 

4.2 Mediatilaisuudet      8 

5 KAMPANJASTA SAATU PALAUTE    9 

5.1 Särmänä liikenteessä -palautekyselyn toteutus   9 

5.2 Kampanjaan osallistuminen     9 

5.3 Kampanjan tarpeellisuus ja teemojen osuvuus   10 

5.4 Kampanjan sisältöjen tunnistus    11 

5.5 Ryhmäkeskustelun onnistuminen    11 

 

5.6 Varusmiesten kannanotot eri liikenneväittämiin   13 

5.6.1 Varusmiesten suhtautuminen väsyneenä ajamiseen liikenteessä 14 

5.6.2 Varusmiesten kannanotot turvavyön käyttöön   14 

5.6.3 Varusmiesten mielipiteet joukkoliikenteen käytöstä   15 

5.6.4 Varusmiesten suhtautuminen alkoholiin ja nopeuteen  15 

5.7 Päätelmiä Särmänä liikenteessä -kampanjasta   16 

Lähteet       17 

Kyselylomake      18 

Kampanjan kuvamateriaalia       20 
  



3 
 

 

TIIVISTELMÄ 

Särmänä liikenteessä -kampanja on Liikenneturvan, puolustusvoimien ja Sotilaskotiliiton 

yhdessä toteuttama liikenneturvallisuuskampanja. Puolustusvoimat selvitti kampanjan on-

nistumista palautekyselyillä vuoden 2009 kevään ja syksyn varusmiehiltä. Kyselyyn vastasi 

molemmilla kerroilla noin 1500 varusmiestä. 

Kampanja huomattiin hyvin ja se koettiin tarpeelliseksi. Erityisen vaikuttavana pidettiin pyö-

rätuoliin joutuneen nuoren omakohtaista kertomusta. Kampanja herätti keskustelua ja eri-

tyisesti kampanjan ryhmäkeskusteluja pidettiin onnistuneina. Varusmiehet kokivat saa-

neensa lisätietoa kampanjan teemoista.  

Tehdyn kyselyn mukaan yli puolet varusmiehistä aikoi lisätä turvavyön käyttöä. Sen sijaan 

suhtautumisessa väsymykseen ja alkoholiin liikenteessä on varusmiehillä edelleen paran-

nettavaa. Nämä vakavat, nuorten henkilövahinkoriskiä lisäävät asiat antavat tärkeän pe-

rustan kampanjoinnin jatkamiselle. Hankkeesta saatiin toimiva malli toistuvaan liikennetur-

vallisuusvalistukseen puolustusvoimissa. 

 

 

RAPORTIN LAATIJAT 

Tutkimuksen tekoon, jonka tuloksena on käsillä oleva raportti, ovat osallistuneet eversti-

luutnantti Mikko Viitala, tiedottaja Kaisa Hara, suunnittelija Minna Huopalainen ja tutkija 

Matti Heinonen. 

Mikko Viitala Pääesikunnasta on vastannut tutkimuksen tiedonkeruusta ja analyysistä. Hän 

on myös osallistunut vahvasti kyselylomakkeen työstämiseen ja tulosten tulkintaan. 

Minna Huopalainen on kirjoittanut kampanjan tavoitteita ja koulutustoimia koskevat luvut 

(sivut 4ï7). Kaisa Hara on tehnyt tiedotustoimia käsittelevän luvun (sivut 7ï8). Matti Hei-

nonen on työstänyt Liikenneturvan yhteistyötä puolustusvoimien kanssa ja kampanjan pa-

lautekyselyä käsittelevät luvut sivut 4 ja (8ï17) sekä vastannut raportin toimittamisesta. 
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1 LIIKENNETURVAN YHTEISTYÖ PUOLUSTUSVOIMIEN KANSSA 

Liikenneturvalla on ollut yhteistyötä jo vuosikymmenien ajan puolustusvoimien kanssa. 

Yhteistyötä on tehty mm. ennakoivan ajon raskaan liikenteen kouluttajakursseilla ja kansa-

laiskasvatuspäivillä. Vuonna 1997 järjestettiin puolustusvoimissa niin kutsuttu peilauspro-

jekti kaikille varusmiehille. Hankkeessa varusmiehet saivat itse òpeilataò eli pohtia ja kes-

kustella tärkeimmistä liikenneturvallisuuspulmista. Hanke sai hyvän vastaanoton ja vaikutti 

varusmiesten liikennekäyttäytymiseen (Koivisto ja Mikkonen 1997). Kokeiluvuoden jälkeen 

menetelmällä koulutettiin varusmiehiä useita vuosia joissain varuskunnissa. 

Nyt toteutetun hankkeen tavoitteena on ollut kehittää koulutusmenetelmiä ja saada teho-

kas malli liikenneturvallisuustyöhön puolustusvoimissa. Särmänä liikenteessä -kampanjalla 

olivat työkaluina mm. pienryhmätyöskentely ja siihen liittyvä aineisto sekä liikenneonnet-

tomuuden vuoksi pyörätuoliin joutuneen nuoren kertomus. Lisäksi kampanjaa tuettiin mo-

nipuolisella tiedotusmateriaalilla, jonka jakelusta huolehtii Sotilaskotiliitto sotilaskodeissa. 

Liikenneturvan aiemmin toteuttamista òMenossa mukanaò -hankkeesta ja òEhjªnª elªmªs-

sªò -esityksistä oli saatu hyviä kokemuksia pyörätuoliin joutuneiden nuorten esiintymisestä 

nuorille (Högström 1998, Luukkanen 2002, Laapotti ja Keskinen 2005). Pienryhmäkeskus-

telut on todettu vaikuttavaksi koulutuskeinoksi mm. työmatkaliikenteen turvallisuuden pa-

rantamisessa (Salminen 2006, 2008). 

 

2 SÄRMÄNÄ LIIKENTEESSÄ -KAMPANJAN TAVOITTEET JA LÄHTÖKOHDAT 

 

2.1 Kampanjan osa-alueet ja tavoitteet 

Vuoden 2009 aikana toteutetun Särmänä liikenteessä -kampanjan kohderyhmänä olivat 

molempien saapumiserien alokkaat, yhteensä n. 24 000 alokasta, sekä heidän omaisensa 

ja lähipiirinsä. Kampanja toteutettiin Liikenneturvan, puolustusvoimien ja Sotilaskotiliiton 

yhteistyönä.  

Särmänä liikenteessä -kampanja koostui seuraavista osa-alueista: 

1. Joukko-osastoissa järjestetyt liikenneturvallisuusesitykset suurille ryhmille 

2. Varusmiesvetoiset ryhmäkeskustelut pienryhmille 

3. Kampanjointi sotilaskodeissa ja muu tiedotus, mm. Ruotuväki -lehti 

4. Evaluointi: kampanjan jälkeen tehty kysely varusmiehille heidän käsityksistään 

kampanjasta ja etukäteen tehty ryhmäkeskustelun kokeilu 

Särmänä liikenteessä -kampanjan keskeisenä tavoitteena oli herättää keskustelua varus-

miesten keskuudessa heidän vapaa-ajan liikkumiseensa liittyvistä riskeistä ja niiden vält-

tämisestä. Kampanjan tavoitteena oli näin vahvistaa turvallisia käyttäytymismalleja. Näiden 
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tavoitteiden toteutumista tutkittiin varusmiehille tehdyn kyselyn avulla. Lisäksi kampanjas-

sa asetettiin ryhmäkohtaiseksi tavoitteeksi se, ettei yhdellekään ryhmän jäsenistä sattuisi 

liikenneonnettomuutta. Tämän tavoitteen toteutumista ei kuitenkaan mitattu, vaan se esi-

tettiin varusmiehille ryhmäkeskustelujen alussa yhteisenä pyrkimyksenä ja motivointina 

turvallisiin valintoihin liikenteessä.  

Kampanjoita on hyvä arvioida varsinaisten tulosten lisäksi myös sen kannalta, ovatko 

suunnitellut toimenpiteet toteutuneet ja miltä osin näin ollen on ollut mahdollisuuksia tulos-

ten saavuttamiseen. Tällaisena prosessiin liittyvänä tavoitteena tässä kampanjassa oli se, 

että alokkaat osallistuvat suurille ryhmille järjestettyihin liikenneturvallisuusesityksiin ja 

pienryhmittäin toteutettuihin ryhmäkeskusteluihin. Sotilaskotikampanjoinnin prosessiin liit-

tyvinä tavoitteina oli kampanja-aineiston jakelun toimivuus ja kampanjoinnin tuki riskien 

tiedostamiselle.  

Kampanjan onnistumiseen vaikuttavana taustatekijänä oli puolustusvoimien muu järjes-

telmätason tuki varusmiesten turvalliselle käyttäytymiselle kuten esimerkiksi lomajärjestelyt 

leirien jälkeen niin, ettei väsyneinä lähdetä suoraan leirien jälkeen lomille. Puolustusvoimi-

en edistämä joukkoliikenteen käyttö ja palvelusajan kuljetusten turvallisuus olivat lisäksi 

tällaisia järjestelmätason taustatekijöitä.    

Kampanjan keskeisiä teemoja olivat turvavyön käyttö, alkoholin ja väsymyksen vaikutuk-

set, ajonopeudet ja joukkoliikenteen käyttö. Teemat valittiin sen pohjalta, mitkä ovat va-

rusmiesten suurimpia riskejä liikenteessä ja miten niitä voitaisiin välttää.   

Varusmiespalvelus on kattava kanava. Sen kautta on mahdollista tavoittaa valtaosa erityi-

sesti nuorista miehistä, joille sattuu ikäryhmittäin tarkasteltuna eniten henkilövahinko-

onnettomuuksia tieliikenteessä.  

 

2.2 Nuori kertoo nuorelle -periaate 

Särmänä liikenteessä -kampanjassa hyödynnettiin nuori kertoo nuorelle -periaatetta, joka 

on saanut nuorilta itseltään hyvää palautetta. Ryhmäkeskustelujen vetäjinä toimivat samaa 

ikäluokkaa olevat varusmiesjohtajat, joilla on hyvä tuntuma nuorten liikkumiseen ja siihen 

liittyviin riskeihin. Lisäksi varusmiesjohtajia valmennettiin ryhmäkeskustelujen toteuttami-

seen. Ryhmäkeskustelut ovat tutkimusten mukaan tehokas keino vaikuttaa käyttäytymi-

seen, sillä niissä saadaan luotua positiivista ryhmäpainetta. Sen avulla on mahdollista 

saada kavereiden tuki järkevälle toiminnalle liikenteessä. 

Kampanjakonseptissa koulutus- ja tiedotustoimet yhdistettiin integroiduksi kokonaisuudek-

si niin, että ne tukivat mahdollisimman hyvin toisiaan. Koulutustoimien avulla aiheesta py-

rittiin herättämään keskustelua ja omakohtaista pohdintaa, joita myös kampanjoinnin nä-

kyvällä esilläololla mm. julisteiden ja tarjotinalustojen avulla pyrittiin edistämään. Kampan-

joinnin avulla aihe nousi näyttävästi esiin myös varusmiesten vapaa-aikana sotilaskodeis-

sa. Tiedotuksen avulla aihe sai näkyvyyttä varsinaista kohderyhmää laajemmin julkisuu-

dessa.   
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3 KOULUTUSTOIMET 

 

3.1 Koulutuskiertue 

Särmänä liikenteessäïkampanja toteutettiin varusmiesten peruskoulutuskauden loppupuo-

lella molemmissa saapumiserissä. Kampanjaan osallistui yhteensä 25 joukko-osastoa. 

Ensimmäisen saapumiserän yhteydessä toteutettiin mittava koulutuskiertue, johon liiken-

neonnettomuudessa vammautunut Jarmo Tolonen osallistui. Hän kertoi suurille ryhmille 

järjestetyissä liikenneturvallisuusesityksissä omasta liikenneonnettomuudestaan. Tilai-

suuksia varten laadittiin lisäksi multimediaesitys, jossa oli taustatietoa varusmiesten liik-

kumiseen liittyvistä riskeistä sekä selkeät keinot niiden välttämiseen. Kuvat koulutusaineis-

toista ovat raportin liitteenä (s. 22). 

Koulutuskiertue toteutettiin 16.2.ï6.3.2009 13 joukko-osastossa: Panssariprikaatissa, Jää-

käriprikaatissa, Lapin Lennostossa, Lapin Ilmatorjuntarykmentissä, Kainuun Prikaatissa, 

Uudenmaan Prikaatissa, Kaartin Jääkärirykmentissä, Ilmasotakoulussa, Pohjois-Karjalan 

Prikaatissa, Viestirykmentissä, Karjalan Prikaatissa, Suomenlahden Meripuolustusalueella 

ja Porin Prikaatissa. Tilaisuuksien alussa joukko-osaston edustaja piti yleensä lyhyen pu-

heenvuoron joukko-osastonsa liikenneturvallisuustoimista. Suurissa joukko-osastoissa 

järjestettiin saman päivän aikana useita tilaisuuksia, joihin osallistui kerralla useita satoja 

varusmiehiä. Yhteensä kiertuetilaisuuksiin osallistui arviolta n. 7000 varusmiestä. Niissä 

joukko-osastoissa, joissa Jarmo Tolonen ei vieraillut, hänen osuutensa korvattiin aikai-

semmin laaditun Jarmon pitkä matka -dvd:n avulla.  

 

3.2 Ryhmäkeskustelujen toteuttaminen 

Suurille ryhmille järjestettyjen liikenneturvallisuustilaisuuksien jälkeen pidettiin pienryhmit-

täin varusmiesjohtajien vetämät tunnin pituiset ryhmäkeskustelut. Ryhmäkeskustelujen 

tueksi laadittiin varusmiesjohtajille aineisto Liikenneaiheiset ryhmäkeskustelut, joka koostui 

viidestä eri tehtävästä. Tehtävät toteutettiin joko parityöskentelynä, pienryhmissä tai yksi-

löpohdintana. Kopioinnin helpottamiseksi aineisto tuotettiin myös cd -muodossa. Kansio, 

joka sisälsi ryhmäkeskusteluaineiston, toimitettiin kaikille joukko-osastoille. Kampanjan 

tueksi laaditut aineistot tuotettiin myös ruotsinkielisinä. 

Varusmiesjohtajia koulutettiin liikenneaiheisten ryhmäkeskustelujen vetämiseen. Sen tuek-

si laadittiin PowerPoint -aineisto, joka oli saatavilla ryhmäkeskusteluaineiston ohella Torni -

portaalista. Liikenneturvan aluetoimistojen henkilöstö osallistui osassa joukko-osastoja 

varusmiesjohtajien kouluttamiseen. Koulutuksen avulla korostettiin varusmiesjohtajan roo-

lia kannustamisessa avoimeen ja turvallisuusmyönteiseen keskusteluun.    

Ryhmäkeskusteluaineiston toimivuutta kokeiltiin ennen sen laajamittaista käyttöä Ruotu-

väki-lehdessä työskentelevien varusmiesten kanssa. Varusmiehet pitivät ryhmäkeskustelu-
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jen ideaa toimivana ja kiinnostavana tapana käsitellä liikenneaihetta. Tehtävien sisältöihin 

ja ajankäyttöön tehtiin kokeilun pohjalta joitakin muutoksia.   

3.3 Kampanjan esittely yhdyshenkilöille  

Ennen Särmänä liikenteessä -kampanjan aloittamista pidettiin joukko-osastojen ja Liiken-

neturvan aluetoimistojen yhdyshenkilöille sekä Sotilaskotiliiton, Ruotuväen, Pääesikunnan 

ja Liikenneturvan keskustoimiston edustajille 26.11.2008 Santahaminassa yhteinen koulu-

tustilaisuus, jossa kampanjakokonaisuus ja siihen liittyvät osa-alueet aineistoineen esitel-

tiin. Samalla luotiin yhteistyökontakteja joukko-osastojen ja Liikenneturvan aluetoimistojen 

edustajien kesken.  

3.4 Toista saapumiserää varten Jarmon kertomus -dvd 

Liikenteessä vammautuneen Jarmo Tolosen kiertuetta ei toteutettu toisessa saapu-

miserässä, vaan sitä varten laadittiin n. 20 minuutin pituinen Jarmon kertomus ï dvd. Siinä 

hyödynnettiin ensimmäistä saapumiserää varten tuotettua multimediaa, ja siihen kuvattiin 

Jarmo Tolosen kertomus. Dvd postitettiin jokaiseen joukko-osastoon. Jarmo Tolonen osal-

listui ainoastaan joihinkin joukko-osastoihin, joissa tilaisuutta ei ensimmäisen saapu-

miserän yhteydessä oltu lähinnä aikatauluista johtuen pystytty järjestämään. Muuten kou-

lutustoimet toteutettiin toisessa saapumiserässä samalla tavalla kuin ensimmäisessä saa-

pumiserässä.     

Kuva: Jarmo Tolonen kertoo liikenneonnettomuudestaan 
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4 VIESTINTÄTOIMET 

4.1 Sotilaskotien tarjotinalustakilpailu 

Kampanjalla pyrittiin tavoittamaan varusmiehet vapaa-aikanaan sotilaskodeissa. Särmänä 

liikenteessä -kampanjaan liittyvä materiaalia oli esillä sotilaskodeissa helmi-maaliskuussa 

ja elo-syyskuussa 2009. 

Sotilaskodit valittiin ns. mediaksi, koska varusmiehet viettävät niissä vapaa-aikaansa. Näin 

voitiin tehokkaasti toistaa ryhmäkeskustelujen ja esitysten viestejä liikenneturvallisuudesta. 

Kevään kampanjajakson aikana oli jaossa tarjotinalustoja, joissa tuotiin esiin kampanjan 

teemoja. Niissä myös haastettiin varusmiehiä osallistumaan kilpailuun, jonka pääpalkinto 

oli oma elokuvanäytös. Sotilaskotien pöydillä oli myös pöytäständejä, joissa tuotiin esiin 

samoja teemoja. 

Syksyn kampanjajaksolle teetettiin olemassa olevien materiaalien lisäksi kyniä ja julisteita. 

Kampanja oli tämän lisäksi esillä sotilaskodeissa koko vuoden Citylehden lööppitelineissä. 

Pöytäständien, tarjotinalustojen ja Citylehden lööppien kuvat ovat liitteinä (s. 20). 

 

4.2 Mediatilaisuudet Kuva kampanjan tilaisuudesta 

Kampanjan avaus järjestettiin Parolan Panssari-

prikaatissa 16.2.2009. Paikalle oli kutusuttu me-

diaa kuulemaan ensin hankkeen taustasta ja sit-

ten seuraamaan liikenneonnettomuudessa louk-

kaantuneen Jarmo Tolosen esitystä varusmiehil-

le. Puolustusvoimat lähetti kampanjan tiedotteen. 

Jarmo Tolonen kiersi varuskuntia helmi-

maaliskuun ajan. Näihin esityksiin kutsuttiin pai-

kallista mediaa. 

Kampanjan avaus näkyi mediassa hyvin valta-

kunnallisesti. Juttuja tekivät mm. Tv-uutiset ja 

STT. Kampanjan edustajat olivat haastateltavana 

Huomenta Suomessa ï avauksen jälkeisenä aa-

muna 17.2.2009. Maakuntalehdet ja radioista 

etenkin Yle tekivät paikallisia juttuja myös kiertu-

een aikana. Ruotuväki ï lehti oli mukana aktiivi-

sesti. Alokasliitteessä oli juttu jo etukäteen ja kier-

tuetta seurattiin aktiivisesti. Syksyn kampanjajak-

son alkuun Liikenneturva lähetti tiedotteen, jossa 

kerrottiin ensimmäisen jakson aikana varusmiehiltä kerätyistä tutkimustuloksista. 
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5 KAMPANJASTA SAATU PALAUTE 

5.1 Särmänä liikenteessä -palautekyselyn toteutus 

Kampanjan, joka sisälsi sekä viestintä- että koulutustoimia, ensimmäinen osa toteutettiin 

varuskunnissa helmiïmaaliskuussa 2009. Toinen osa kampanjaa ajoittui syksyyn 2009, 

jolloin siihen osallistui varusmiehiä suunnilleen sama määrä kuin keväällä. Kampanja ta-

voitti yhteensä noin 24 000 varusmiestä 25:sta eri joukko-osastosta. Palautekysely kerät-

tiin välittömästi kampanjan ryhmäkeskustelujen jälkeen keväällä ja syksyllä puolustusvoi-

mien omalla palautejärjestelmällä. 

Palautekyselyyn vastasi 1620 varusmiestä keväällä. Syksyllä vastaajia oli runsaat 1500. 

Koska kyselyn otokset ovat näin suuria, tulokset ovat edustavia ja otokset vertailukelpoisia 

keskenään. Kyselylomake laadittiin Liikenneturvan ja Pääesikunnan yhteistyönä (ks. liite).  

Tietojen keräyksen organisoi Pääesikunnassa everstiluutnantti Mikko Viitala. Hän myös 

analysoi aineiston. Tietojen keräys tehtiin puolustusvoimien tiedonkeruulomakkeella ja 

analyysi toteutettiin JOTOS -menetelmällä. Yksi joukko-yksikkö jokaisesta joukko-

osastosta vastasi kyselyyn ryhmäkeskustelujen jälkeen. 

 

5.2 Kampanjaan osallistuminen 

Melkein kaikki varusmiehet (90 % keväällä, 89 % syksyllä) olivat huomanneet liikennetur-

vallisuusasioiden olevan esillä varuskunnassaan viime aikoina (kys 4). 

Vajaa kaksi kolmasosaa (59 %) oli keväällä osallistunut tilaisuuteen, jossa esiintyi liiken-

neonnettomuuden jälkeen pyörätuoliin joutunut nuori mies (kys. 6). Runsas viidennes (22 

%) vastanneista oli nähnyt vastaavan esityksen vain dvd:ltä keväällä. Vajaa viidennes (18 

%) vastanneista varusmiehistä ei ollut nähnyt esitystä lainkaan. Koska syksyn koulu-

tusosuudessa ei liikenneonnettomuudessa vammautuneen ja pyörätuolia käyttävän nuo-

ren esiintymiskiertuetta järjestetty, ei tätä kysymystä ollut lomakkeessa syksyllä. 

Vajaa puolet varusmiehistª oli tªysin tai jokseenkin samaa mieltª vªittªmªn kanssa, ettª ò 

Varusmiehille näytetty multimediaesitys sai minut ajattelemaan liikenneturvallisuutta uudel-

la tavallaò. Tosin erityisesti kevªªllª òei osaa sanoaò -vastanneiden osuus oli suuri -40 % 

tässä väittämässä (Taulukko 3, väittämä 25). òEi osaa sanoaò -vastanneiden suuri osuus 

saattaa kertoa siitä, että kaikki eivät olleet nähneet multimediaesitystä ja ovat kuitenkin 

vastanneet tähän kysymykseen. 

Joko dvd:ltä tai henkilökohtaisesti nähty liikenneonnettomuuden seurauksena pyörätuoliin 

vammautuneen Jarmo Tolosen omakohtainen esitys oli kampanjan mieliinpainuvin osa. 

Varusmiehistä noin 70 prosenttia oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä väittämästä: òOn-

nettomuuden jälkeen pyörätuoliin joutuneen nuoren miehen kertomus oli mieliinpainuvaò 

(Taulukko 3, väittämä 24). 
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Kokonaisuutena voidaan todeta, että varusmiehet olivat osallistuneet runsaslukuisesti 

kampanjan eri toimintoihin. 

Sotilaskotien liikenneturvallisuusaiheisia tarjotinalustoja oli vastaajista lukenut 37 % ke-

väällä ja 30 % syksyllä (kys. 7). Alustojen kilpailukysymykset eivät toimineet toivotusti. 

Vain viisi prosenttia kevään ja 12 prosenttia syksyn varusmiehistä vastasi tarjotinalustojen 

kilpailukysymyksiin (kys. 8). Tästä huolimatta puolet varusmiehistä piti liikenneturvallisuus-

teemojen esittämistä tarjotinalustoissa hyvänä ideana. Käsitystään asiasta ei osannut sa-

noa keväällä 40 % ja syksyllä kolmannes varusmiehistä. (Taulukko 3, väittämä 31). Ei 

osaa sanoaò -vastanneiden suuri osuus saattaa kertoa siitä, että kaikki eivät olleet nähneet 

tarjotinalustoja. 

Monet vastasivat tarjotinalustojen avokysymyksiin ajatuksia herättävästi. Seuraavassa esi-

tetään muutamia varusmiesten kommentteja: 

Väsymyksestä liikenteessä: 

-Nukun kunnolla ennen ajoa 

-Kuljen kimppakyydillä, virkein ajaa 

-Jekkubatteryä koneeseen ja menox (Jekkubattery on Jägermeisteralkoholijuoma.+energiajuoma.) 

-Juomalla energiajuomaa tai kahvia 

-Pidän kuskin hereillä, jos kyyti tarjoutuu 

-Pidän taukoja 

-En aja väsyneenä 

Turvavöiden käytöstä: 

-Kerron asiasta ääneen 

-En aja, ennen kuin kaikilla on se olan yli 

-katsomalla, että kaikilla myös on se varmasti kiinni 

-Kysyn rehdisti 

-Huomautan asiasta ja kaverit tajuaa 

Rattijuopumuksesta: 

-Tuomiot liian lieviä 

-Typerää touhua 

-Nollatoleranssi 

-Eihän se ole ihan oikein 

-Tyhmää touhua, en arvosta rattijuoppoja yhtään 

5.3 Kampanjan tarpeellisuus ja teemojen osuvuus 

Selvä enemmistö piti liikenneturvallisuuskampanjaa tarpeellisena. Keväällä 77 % ja syksyl-

lä 73 % oli jokseenkin tai täysin samaa mieltä liikenneturvallisuuskampanjan tarpeellisuu-

desta. Kampanjan tarpeellisuutta puolustusvoimissa kuvaa myös se, että kolme neljäs-

osaa varusmiehistä oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä siitä, että liikenneturvallisuus-

kampanja olisi syytä toistaa aina uudelle palvelukseen saapuvalle ikäluokalle (Taulukko 3, 

väittämä 30). Kampanjaa onkin jatkettu vuonna 2010. 
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Yli puolet vastaajista oli sitä mieltä, että kampanja sisälsi itselle tärkeitä teemoja. Kevään 

vastaajista kolmannes ja syksyn vastaajista neljªnnes valitsi tªhªn vªittªmªªn òei osaa 

sanoaò vastausvaihtoehdon. Kampanja herätti varusmiesten joukossa keskustelua, syksyl-

lä (osuus 62 %) vielä enemmän kuin keväällä (osuus 52 %), (Taulukko 3, väittämät 10ï

12). 

Kampanjan liikenneturvallisuusteemoja varusmiehet pitivät hyvin valittuina. Yli puolet vas-

taajista oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä väitteen kanssa, että liikenneturvallisuusasi-

oiden pohtiminen vaikuttaa omaan käyttäytymiseen (Taulukko 3, väittämät 13 ja 14). 

5.4 Kampanjan sisältöjen tunnistus 

Kampanjan nimen tunnistamista tutkittiin antamalla varusmiesten valita mielestään oikea 

kampanjan nimi eri liikenneturvallisuuskampanjateemojen joukosta. 

Taulukko 1. òMuistatko puolustusvoimien liikenneturvallisuuskampanjan tunnuslauseen?ò 

(Valittiin neljästä vaihtoehdosta, kys. 5) 

Kampanjan nimi: kevät syksy 

A= Jos otat -et aja, jos ajat -et ota  13 % 15 % 

B= Elämää täysillä 2 % 2 % 

C= Särmänä liikenteessä 84 % 83 % 

D= Turvallisesti harrastuksiin 5 % 1 % 

 

Kampanja tunnistettiin erittäin hyvin. Yli 80 prosenttia vastaajista muisti oikean tunnuksen 

òSªrmªnª liikenteessªò sekª kevªªllª ettª syksyllª vuonna 2009 palvelukseen astuneista 

varusmiehistä. Toiseksi eniten ehdotettu òJos otat -et aja, jos ajat -et otaò -teema on aikai-

semmilta vuosilta yksi Liikenneturvan tunnetuimman kampanjan iskulause. 

 

5.5 Ryhmäkeskustelun onnistuminen 

Ryhmäkeskustelu ja sitä kautta henkilökohtainen sitoutuminen asioihin on tutkimuksissa 

todettu vaikuttavaksi, mutta vaikeasti toteutettavaksi menetelmäksi (Salminen 2008). Lii-

kenneturvallisuusaiheisten keskustelujen onnistumisesta ei ennen kampanjaa voinut olla 

varmuutta, koska vaativa sotilaskoulutus vie luonnollisesti melkein kaiken liikenevän ajan 

ja mielenkiinnon. Liikenneturvallisuusaiheet eivät ole puolustusvoimien ja varusmiesten 

keskeistä toiminta- ja pohdinta-aluetta. 

Kampanjan ryhmäkeskustelut oli otettu puolustusvoimien koulutusohjelmaan, mikä saattoi 

edesauttaa ryhmäkeskustelujen onnistumista. Ryhmätehtäviin käytettäväksi suunniteltu 

aika vaihteli aiheittain. 
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Taulukko 2. òMitä aiheita liikenneturvallisuusaiheisessa ryhmäkeskustelussa kysyttiin?ò 

(Sai valita useita vaihtoehtoja, kys. 9). 

Ryhmäkeskustelun aiheet: kevät syksy 

A= Joukkoliikenteen edut  15 % 17 % 

B= Väsymyksen vaikutus  16 % 21 % 

C= Omiin riskeihin liittyvät selviytymiskeinot 12 % 10 % 

D= Alkoholin käyttöön liittyvän riskikäyttäytymisen seuraamukset 18 % 13 % 

E= Turvavyön käyttö  39 % 38 % 

 

Turvavyön käyttö oli useimmiten mainittu aihe ryhmäkeskusteluissa. Toiseksi eniten mai-

nittu teema oli väsymyksen vaikutus (Taulukko 2). Omiin riskeihin liittyvät selviytymiskeinot 

jäivät vähimmälle huomiolle. 

Varusmiehet pitivät ryhmäkeskustelua onnistuneena. Lähes kaksi kolmasosaa vastanneis-

ta piti järjestettyä ryhmäkeskustelua hyvänä tapana käsitellä liikenneturvallisuutta. Juuri 

syksyllä vastanneet varusmiehet olivat sitä mieltä, että ryhmäkeskustelu herätti pohtimaan 

omia riskejä ja että oli hyödyllistä pohtia yhdessä turvallisia toimintatapoja (Taulukko 3, 

väittämät 19, 20 ja 21). Noin kolmannes vastaajista ei osannut sanoa kantaansa ryhmä-

keskustelun hyödyllisyydestä. Osuus oli suurempi keväällä kuin syksyllä. Tämä saattaa 

olla seurausta siitä, että keväällä ei kaikissa varuskunnissa järjestetty ryhmäkeskusteluja.  

Kaikkiaan ryhmäkeskustelujen onnistumisesta tuli myönteistä palautetta kampanjan järjes-

täjille varuskunnista. Ryhmäkeskustelujen teemoista oli varusmiesten ja varusmiesjohtaji-

en mielestä syntynyt helposti keskustelua. Luovien ratkaisujen keksimistä tehtäviin ja omi-

en mielipiteiden vapaata esittämistä oli pidetty mielekkäänä. Keskustelun pohjalta oli mie-

titty, miten itse voisi parantaa omaa liikennekäyttäytymistään. 
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5.6 Varusmiesten kannanotot eri liikenneväittämiin 

Seuraavassa taulukossa esitetään 22 kampanja- ja liikenneaiheista väittämää. Taulukon 

tulokset raportoidaan ryhmitettyinä eri aiheisiin. Varusmiehet valitsivat viisiluokkaisesta 

asteikosta yhden vaihtoehdon per väittämä. Asteikkoluokitus oli seuraava: 

 A= täysin samaa mieltä (t.s.m.) B= jokseenkin samaa mieltä (j.s.m.) 

 C= ei osaa sanoa (e.o.s.) D= jokseenkin eri mieltä (j.e.m.) 

 E= täysin eri mieltä (t.e.m.) 

 

Taulukko 3. Varusmiesten suhtautuminen kampanjasta ja liikenteestä esitettyihin väittä-

miin. Tulokset prosentteina. (Ks. lomakkeen kysymykset 10ï31.) 

*) 
 
 

v. 
2009 

A 
t.s.m. 
% 

B 
j.s.m. 
%¤ 

C 
e.o.s. 
% 

D 
j.e.m. 
% 

E 
t.e.m. 
% 

10. Liikenneturvallisuuskampanja oli tarpeel-
linen 
 

kevät 
syksy 

39 
36 

38 
37 

15 
13 

5 
7 

3 
6 

11. Kampanja sisälsi minulle tärkeitä teemoja 
 

kevät 
syksy 

17 
20 

36 
38 

32 
26 

10 
10 

5 
5 

12. Kampanja herätti joukossamme keskus-
telua 
 

kevät 
syksy 

22 
27 

30 
35 

25 
20 

15 
11 

8 
6 

13. Liikenneturvallisuusteemat olivat hyvin 
valittuja 

kevät 
syksy 

29 
32 

41 
41 

24 
19 

4 
6 

2 
2 

14. Uskon, että liikenneturvallisuusasioiden 
pohtiminen vaikuttaa omaan käyttäytymisee-
ni 

kevät 
syksy 

20 
21 

34 
36 

28 
25 

12 
11 

6 
7 

15. Tiedän enemmän väsyneen kuljettajan 
riskeistä 

kevät 
syksy 

18 
19 

33 
32 

28 
24 

12 
15 

8 
10 

16. Tiedän enemmän päihtyneenä ajamisen 
riskeistä 

kevät 
syksy 

18 
18 

27 
27 

29 
23 

13 
17 

12 
15 

17. Sain lisää tietoa turvavyön käyttämisen 
tärkeydestä 

kevät 
syksy 

13 
17 

21 
23 

30 
21 

19 
17 

18 
22 

18. Aion noudattaa entistä tarkemmin nope-
usrajoituksia 

kevät 
syksy 

15 
17 

28 
30 

35 
28 

12 
14 

10 
10 

19. Järjestetty ryhmäkeskustelu oli hyvä tapa 
käsitellä liikenneturvallisuutta 

kevät 
syksy 

24 
28 

28 
34 

32 
24 

9 
7 

7 
6 

20. Ryhmäkeskustelu herätti pohtimaan omia 
riskejä 

kevät 
syksy 

16 
22 

32 
35 

33 
27 

11 
10 

8 
6 

21. Ryhmäkeskustelussa oli hyödyllistä poh-
tia yhdessä turvallisia toimintatapoja 

kevät 
syksy 

18 
22 

32 
35 

35 
29 

9 
9 

6 
5 

22. Nuori jaksaa ajaa autoa, vaikka olisi val-
vonut edellisen yön 

kevät 
syksy 

8 
7 

12 
15 

20 
18 

28 
27 

32 
33 

23. En aio ajaa väsyneenä, vaan menen ko-
timatkan bussilla tai junalla  

kevät 
syksy 

25 
26 

23 
25 

27 
23 

16 
15 

9 
11 
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Taulukko 3 jatkuu v. 
2009 

A 
t.s.m. 
% 

B 
j.s.m. 
%¤ 

C 
e.o.s. 
% 

D 
j.e.m. 
% 

E 
t.e.m. 
% 
 

24. Onnettomuuden jälkeen pyörätuoliin jou-
tuneen nuoren miehen kertomus oli mieliin-
painuva 

kevät 
syksy  

39 
45 

30 
30 

23 
16 

5 
5 

3 
3 

25. Varusmiehille näytetty multimediaesitys 
sai minut ajattelemaan liikenneturvallisuutta 
uudella tavalla 

kevät 
syksy 

18 
18 

26 
29 

40 
31 

13 
13 

9 
8 

26. Parin oluen jälkeen voi hyvin ajaa autoa 
 

kevät 
syksy 

11 
11 

18 
16 

20 
20 

21 
21 

29 
32 

27. Nopean kotiin pääsyn vuoksi menen 
omalla tai kaverin autolla aiempaa useammin 

kevät 
syksy 

21 
19 

22 
23 

31 
25 

14 
15 

13 
18 

28. Aion käyttää turvavyötä entistä useam-
min 

kevät 
syksy 

32 
35 

21 
21 

31 
23 

6 
7 

10 
13 

29. Käytän aiempaa useammin bussia tai 
junaa kotimatkoilla jatkossa 

kevät 
syksy 

14 
18 

15 
18 

30 
29 

16 
13 

24 
22 

30. Liikenneturvallisuuskampanja olisi syytä 
toistaa aina uudelle palvelukseen saapuvalle 
ikäluokalle 

kevät 
syksy 

49 
48 

25 
24 

18 
18 

4 
5 

4 
5 

31. Sotilaskotien liikenneturvallisuusaiheiset 
tarjotinalustat olivat hyvä idea 

kevät 
syksy 

25 
31 

23 
26 

41 
32 

4 
6 

7 
5 

*) Taulukossa prosentin desimaalit on pyöristetty syksyn tuloksissa kokonaislukuprosenteiksi, joten vertailta-

essa kevään ja syksyn tuloksia yhden prosenttiyksikön ero tuloksissa on merkityksetön. 

5.6.1 Varusmiesten suhtautuminen väsyneenä ajamiseen liikenteessä 

Väsymyksen vaikutusta liikenteessä aliarvioitiin vielä kampanjan jälkeenkin. Väsymys on 

yksi varusmiesten ja yleensä nuorten miesten pahimpia liikenneturvallisuusongelmia. Noin 

viidennes vastaajista molemmissa kyselyissä arvioi, että nuori jaksaa ajaa autoa, vaikka 

olisi valvonut edellisen yön. 

Tietoa kyllä katsottiin saadun. Puolet vastaajista oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä väit-

tämän kanssa, että tietää enemmän väsyneen kuljettajan riskeistä. Toisaalta puolet va-

rusmiehistä oli samaa tai jokseenkin samaa mieltä väittämän kanssa, että ei aio ajaa vä-

syneenä, vaan menee kotimatkan bussilla tai junalla (Taulukko 3, väittämät 15, 22 ja 23). 

5.6.2 Varusmiesten kannanotot turvavyön käyttöön 

Turvavyön käyttö on nuorilla miehillä kaikkein vähäisintä. Kampanjassa asiaa pidettiin esil-

lä. Väittämästä: òSain lisää tietoa turvavyön käyttämisen tärkeydestäò mielipiteet jakautui-

vat kahtia. Toinen puoli oli saanut lisätietoa, toisen puolen mielestä lisätietoa ei tullut. Tur-

vavyön käytön perusteista on jaettu vuosikausia tietoa kouluissa, mediassa ja viimeistään 

autokouluissa. On mahdollista, että ne, jotka eivät saaneet mielestään saaneet lisätietoa, 

tiesivät turvavyön käytön perusteet hyvin. 

Toisaalta turvavyön tarpeellisuudesta oltiin hyvin vakuuttuneita. Väittämästä: òAion käyttää 

turvavyötä entistä useamminò oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä runsaat puolet vastaa-
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jista.(Taulukko 3, väittämät 13 ja 28). Myös ryhmäkeskustelujen teemana turvavyön käyttö 

mainittiin useimmin (Taulukko 2). 

Kampanjakuva turvavyön käytöstä 

  

 

5.6.3 Varusmiesten mielipiteet joukkoliikenteen käytöstä 

òKäytän aiempaa useammin bussia tai junaa kotimatkoilla jatkossaò -väittämän kanssa oli 

täysin tai jokseenkin samaa mieltä noin kolmannes varusmiehistä. Syksyn vastaajista suu-

rempi osuus oli tätä mieltä kuin kevään vastaajista. Erityisesti väsyneenä aiotaan käyttää 

joukkoliikennettä. Tästä väittämästä (nro. 23) oli jokseenkin tai täysin samaa mieltä puolet 

varusmiehistä. Toisaalta kotiin näyttää olevan kiire, koska òNopean kotiin pääsyn vuoksi 

menen omalla tai kaverin autolla aiempaa useamminò -väitteeseen yhtyi noin 40 prosenttia 

varusmiehistä (Taulukko 3, väittämät 23, 27 ja 29).  

5.6.4 Varusmiesten suhtautuminen alkoholiin ja nopeuteen 

Vastausten perusteella näyttää siltä, että osa varusmiehistä ei täysin tajua alkoholin riskiä 

liikenteessä. Vajaa kolmannes oli jokseenkin tai täysin samaa mieltä siitä, että parin oluen 

jälkeen voi hyvin ajaa autoa. Vuonna 1996 puolet varusmiehistä oli sitä mieltä, että kaksi 

pulloa keskiolutta ennen ajoon lähtöä ei lisää vahinkoriskiä (Koivisto 1996). Kampanja 

nªytti antaneen kuitenkin tietoa alkoholin vaikutuksista, koska òTiedän enemmän päihty-

neenä ajamisen riskeistäò -väitteen kanssa oli samaa mieltä vajaa puolet vastaajista (Tau-

lukko 3, väittämät 16 ja 26). 

http://www.liikenneturva.fi/gallery/S%E4rm%E4n%E4-liikenteess%E4/turvavyo_group_MG_4584?full=1
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Myönteisiä vastauksia parin oluen juontiin ennen ajoa saattaa selittää vallitseva laki pro-

millerajoista, jonka mukaan rattijuopumuksessa rangaistavuuden raja on 0,5 promillea. 

Alkoholimyönteiset vastaukset voivat sisältää ajatuksen ajamisesta syyllistymättä ratti-

juopumukseen. Tähän saattaa myös sisältyä usko siitä, että rangaistavuuden raja on aja-

teltu tasolle, jonka jälkeen vasta vahinkoriski kasvaa. 

Nopeuksista puhuminen näytti vaikuttavan. òAion noudattaa entistä tarkemmin nopeusra-

joituksiaò -väitteestä oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä vajaa puolet vastaajista (Tau-

lukko 3, väittämä 18). Tªssª vªittªmªssª oli melko iso òei osaa sanoaò -vastanneiden 

osuus, keväällä 35 % ja syksyllä 28 %. 

 

5.7 Päätelmiä Särmänä liikenteessä -kampanjasta 

Kampanja koettiin tärkeäksi ja tarpeelliseksi. Se herätti keskustelua ja sen uskottiin vaikut-

tavan omaan liikennekäyttäytymiseen. Jarmon kertomusta ja ryhmäkeskustelua pidettiin 

vaikuttavina. Ryhmäkeskustelusta muistettiin parhaiten turvavöiden tärkeys. 

Tavoite keskustelun herättämisestä pienryhmissä varusmiesten kesken onnistui. Valittu 

menetelmä osoittautui toimivaksi. Myös tavoitteet riskien tunnistamisesta ja välttämisestä 

(esim. turvavyö, nopeus ja väsymys) onnistuivat. 

Kokonaisuutena kevään ja syksyn varusmiehet suhtautuivat kampanjaan ja kyselyn väit-

tämiin hyvin samankaltaisesti. Syksyn vastaajilla oli vielä hieman myönteisempi kuva kam-

panjasta kuin kevään vastaajilla. Erityisesti varusmiehet kokivat saaneensa lisää tietoa eri 

kampanjateemoista. Kampanjaa toivottiin jatkuvaksi tapahtumaksi. 

Kampanjan iskulause òSärmänä liikenteessäò painui mieleen hyvin. Kampanjan tunnuslau-

seen òSªrmªnª liikenteessªò muisti yli 80 % vastanneista varusmiehistä. Myös kampanjan 

teemat todettiin mielekkäiksi. 

Tarjotinalustojen sanoma ja kilpailu eivät toteutuneet toivotulla tavalla, vaikka varusmiehet 

pitivät niitä hyvänä ideana.  

Valtaosa vastaajista näytti tiedostavan liikenteen riskit. Etenkin nopeusrajoituksia varus-

miehet aikoivat noudattaa entistä tarkemmin. Kuitenkin vajaa kolmannes kokee parin olu-

en olevan OK ennen ajamaan lähtemistä. Viidennes varusmiehistä luottaa nuorten jaksa-

miseen ajaa autoa valvotun yön jälkeen. Huomiota herättää se, että alkoholin ja väsymyk-

sen aiheuttamia riskejä liikenteessä aliarvioidaan edelleen.  

Kampanjan turvavyöteema onnistui hyvin, koska turvavyön käyttö koettiin tärkeäksi. Yli 

puolet varusmiehistä ilmaisi aikomuksensa lisätä turvavyön käyttöä.  

Oman auton käyttö säilyy jatkossakin varusmiesten vastausten mukaan merkittävänä no-

pean kotiin pääsyn vuoksi. Myös valmiutta joukkoliikenteen lisäämiseen on olemassa. 
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Kyselylomake 

Hei! 

Tällä lomakkeella kysytään mielipiteitäsi liikenneturvallisuudesta. Toivomme, että vastaat siihen ja 

palautat lomakkeen. Kyselyn tekee Liikenneturva yhteistyössä puolustusvoimien kanssa. 

Tee kaikki merkinnät niin, että mustaat lyijykynällä ruudun sisäosan. Yksi merkintä. 

 

1.  Kuulun seuraavaan joukkoon 

A= PORPR  D= PSPR  G= KAARTJR 

 B= KARPR  E= JPR  H= LAPITR  

 C= KAIPR  F= PKARPR  I= Ei mikään näistä 

2.  Kuulun seuraavaan joukkoon 

A= HÄMR  D= TYKPR  G= KAARTJR 

 B= MAASK  E= UTJR  H= LAPITR  

 C= RUK  F= VIESTIR  I= Ei mikään näistä 

3.  Kuulun seuraavaan joukkoon 

A= SLMEPA  D= MERISK  G= ILMASK  

 B= SMMEPA  E= SATLSTO H= LAPITR  

 C= UUDPR  F= KARLSTO I= Ei mikään näistä 

4. Oletko huomannut liikenneturvallisuusasioiden olevan esillä varuskunnassasi viime aikoina?

 A= kyllä B= en   

5. Muistatko puolustusvoimien liikenneturvallisuuskampanjan tunnuslauseen?  

 A= Jos otat -et aja, jos ajat -et ota    

 B= Elämää täysillä     

 C= Särmänä liikenteessä     

 D= Turvallisesti harrastuksiin 

6. Oletko varuskunnassasi osallistunut tilaisuuteen, jossa on käynyt puhumassa liikenneonnetto-

muuden jälkeen pyörätuoliin joutunut nuori mies?        

A= kyllä B= en, mutta näin esityksen dvd:ltä C= en ole nähnyt esitystä lainkaan 

7. Luitko tekstejä sotilaskotien liikenneturvallisuusaiheisista tarjotinalustoista?  

 A= kyllä B= en 

8. Vastasitko sotilaskotien liikenneturvallisuusaiheisissa tarjotinalustoissa olleisiin kilpailukysymyk-

siin? A= kyllä  B= en 

Voit laittaa useamman merkinnän 

9. Mitä aiheita liikenneturvallisuusaiheisessa ryhmäkeskustelussa kysyttiin? 

A= Joukkoliikenteen edut          

B= Väsymyksen vaikutus         

C= Omiin riskeihin liittyvät selviytymiskeinot       
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D= Alkoholin käyttöön liittyvän riskikäyttäytymisen seuraamukset      

E= Turvavyön käyttö 

 Käytä viisiportaista asteikkoa, kun vastaat seuraaviin väittämiin. Yksi merkintä

 A= täysin samaa mieltä    

 B= jokseenkin samaa mieltä   

 C= ei osaa sanoa    

 D= jokseenkin eri mieltä    

 E= täysin eri mieltä 

 A B C D E 
10. Liikenneturvallisuuskampanja oli tarpeellinen Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

11. Kampanja sisªlsi minulle tªrkeitª teemojaééé.é Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

12. Kampanja herªtti joukossamme keskusteluaééé Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

13. Liikenneturvallisuusteemat olivat hyvin valittujaé. Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

14. Uskon, että liikenneturvallisuusasioiden pohtiminen 
vaikuttaa omaan kªyttªytymiseeniééééééééé. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

15. Tiedªn enemmªn vªsyneen kuljettajan riskeistª é. Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

16. Tiedän enemmän päihtyneenä ajamisen riskeistä.. Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

17. Sain lisää tietoa turvavyön käyttämisen tärkeydes-
tª..éééééééééééééééééé. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

18. Aion noudattaa entistä tarkemmin  nopeusrajoituk-
siaéééééééééééééééé. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

19. Järjestetty ryhmäkeskustelu oli hyvä tapa käsitellä 
liikenneturvallisuuttaé.................................................. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

20. Ryhmäkeskustelu herätti pohtimaan omia riskejä.. Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 
21. Ryhmäkeskustelussa oli hyödyllistä pohtia yhdessä 
turvallisia toimintatapojaééééééééééééé.. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

22. Nuori jaksaa ajaa autoa, vaikka olisi valvonut edellisen 
yºnéééééééééééééééééé 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

23. En aio ajaa väsyneenä, vaan menen kotimatkan bus-
silla tai junalla éééééé.éééééééé..é 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

24. Onnettomuuden jälkeen pyörätuoliin joutuneen nuoren 
miehen kertomus oli mieliinpainuvaééééé 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

25. Varusmiehille näytetty multimediaesitys sai minut ajat-
telemaan liikenneturvallisuutta uudella tavallaé.é. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

26. Parin oluen jªlkeen voi hyvin ajaa autoaéééé.. Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

27. Nopean kotiin pääsyn vuoksi menen omalla tai kaverin 
autolla aiempaa useamminéé.éééééé 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

28. Aion kªyttªª turvavyºtª entistª useammin éééé Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 
29. Käytän aiempaa useammin bussia tai junaa kotimat-
koilla jatkossa..éé..ééééééééééé. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

30. Liikenneturvallisuuskampanja olisi syytä toistaa aina 
uudelle palvelukseen saapuvalle ikªluokalleéé. 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 

31. Sotilaskotien liikenneturvallisuusaiheiset tarjotinalustat 
olivat hyvª ideaééééééééééé 

Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ Ǐ 
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KAMPANJAN KUVAMATERIAALIA 

Tarjotinalustat 

  

 

 

 

 

  

Kilpailukuponkien palautuslaa-

tikko 

Pöytäständi 

 

          


